
سارا مسیحا/دور اول مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا 2023 سه شنبه به پایان رسید و دور دوم 
بلافاصله از روز گذشته با دیــدار چین و لبنان آغاز 
شد، دیداری که با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
در دیدار دوم روز گذشته هم قطر میزبان مسابقات، به 
مصاف تاجیکستان رفت که این دیدار با نتیجه یک بر 
صفر به سود قطر پایان یافت واین تیم با کسب 6 امتیاز 

صعودش به مرحله بعد را قطعی کرد.
به این ترتیب در گروه A پس از انجام دومین دیدارهای 
تیم های حاضر در آن، تیم قطر با 6 امتیاز صدرنشین 
ماند و تیم چین با کسب 2 امتیاز دوم و تیم های 
تاجیکستان و لبنان با کسب یک امتیاز در رده های 

سوم و چهارم قرار گرفتند.
دور اول با ثبت رکوردهای جالبی همراه شد که در 
تاریخ جام ملت ها ماندگار خواهد شد. با حضور 24 
تیم در هجدهمین دوره جام ملت ها، در دور اول 
مرحله گروهی و در شش گــروه 4 تیمی۱2 بازی 
برگزار و 3۷ گل رد و بدل شد که میانگین آن کمی 
بیش از سه گل در هر بازی بود. بیشترین گل در بازی 
ژاپن و ویتنام ثبت شد که ژاپنی ها 4-2 مقابل ویتنام 
در گروه D پیروز شدند.  دیــدار تیم ملی کشورمان 
مقابل فلسطین و دیدار تیم های اردن و مالزی هم 
از جمله بــازی های پرگل دور اول بــود. همچنین 

هزارمین گل ادوار جام ملت ها هم در قطر رویید. 
فیلیپ چــان، گل تساوی هنگ کنگ را در دقیقه 
4۹ مقابل امارات در ورزشگاه الریان به ثمر رساند. 
المعز علی مهاجم قطر هم  با گلزنی مقابل لبنان در 
دقیقه ۵6، دهمین گلش را در جام ملت های آسیا به 
ثمر رساند تا با لی دونگ گوک از کره برابر و دومین 
گلزن برتر تاریخ این رقابت ها شود. تنها علی دایی، 
اسطوره ایرانی با ۱4 گل، گل های بیشتری نسبت 
به مهاجم الدحیل به ثمر رسانده است اما رکورد 
تماشاگر در دیدار افتتاحیه ادوار جام ملت ها هم در 
قطر شکسته شد. رقابت های جام ملت های 2023 
با حضور ۸24۹0 تماشاگر در ورزشگاه لوسیل آغاز 
شد تا رکورد بالاترین تعداد تماشاگرانی که تا به حال 
برای تماشای بازی افتتاحیه جام ملت های آسیا به 
ورزشگاه رفته اند، ثبت شود. رکورد قبلی 40 هزار نفر 
در سال 2004 بود که به تماشای دیدار چین و بحرین 
در ورزشگاه کارگران نشستند. نکته جالب این که در 
پایان دور اول مرحله گروهی تیم منتخب معرفی شد 
که در کمال تعجب نامی از ملی پوشان ایران نیست 
و عمان که بازی را به عربستان واگذار کرد، در این تیم 

نماینده دارد!
 

امروز هم از گروه های B  و C  سه دیدار برگزار خواهد 

شد و فردا تیم ملی کشورمان که در گروه C قرار دارد 
و صدرنشین گروهش است، ساعت 2۱ در ورزشگاه 
ــه به مصاف هنگ کنگ  بین المللی خلیفه دوح
خواهد رفت. تیم ملی ایران پس از برد 4 بر یک مقابل 
فلسطین فردا شب به مصاف هنگ کنگ می رود که 
در دیدار نخستش 3 بر یک مقابل امــارات شکست 
خورد. این هشتمین دیدار تیم ملی ایران و هنگ کنگ 
خواهد بود و جالب این که هر ۷ دیدار قبلی با پیروزی 
یوزها همراه بوده است. در این ۷ بازی جمعاً ۱۹ گل 
به ثمر رسیده که سهم تیم ایران ۱۸ گل و سهم تیم 
هنگ کنگ یک گل است.  آخرین تقابل دو تیم به 2۵ 
آبان سال جاری در چارچوب مسابقات مقدماتی جام 
جهانی 2026 برمی گردد که تیم ملی کشورمان در 
ورزشگاه آزادی با 4 گل حریفش را شکست داد. یورن 
اندرسن مربی نروژی-آلمانی هدایت هنگ کنگ را 
بر عهده دارد و با توجه به دیدار اخیر تیمش با ایران 
قطعا بهتر از هر مربی دیگری به نقاط قوت و ضعف تیم 
ملی ایران آشناست بنابراین ملی پوشان و کادرفنی 
نباید به واسطه برد 4 بر صفر قبلی، این تیم را دست 
کم بگیرند. البته مشکل تیم ملی ساختار شکننده 
دفاعی اش بود که مورد انتقاد قرار گرفت و باید دید 
سرمربی تیم ملی در بازی با هنگ کنگ فکری برای 
آن کرده و تغییراتی در ترکیب ایجاد خواهد کرد یا نه؟  
ایران با ثبت پیروزی مقابل هنگ کنگ صعودش را تا 
حدود زیادی قطعی می کند و بازی با امارات شاید 

تشریفاتی شود. 
  A گروه

*لبنان صفر – چین صفر
*تاجیکستان صفر  - قطر یک 
امروز 

 B گروه
*سوریه - استرالیا، ساعت ۱۵- ورزشگاه جاسم 

بن حمد
*هند - ازبکستان، ساعت ۱۸- ورزشگاه احمد 

بن علی
  :C گروه

*فلسطین - امارات، ساعت 2۱- ورزشگاه الجنوب
جمعه ۲۹ دی 

 D گروه
ــاه  ــگـ *عــــــراق - ژاپــــــن، ســـاعـــت ۱۵ - ورزشـ

اجوکیشن سیتی
*ویتنام - اندونزی، ساعت ۱۸ - ورزشگاه عبدا... 

بن خلیفه
 C گروه

ــران، ســاعــت 2۱ - ورزشــگــاه  ــ *هنگ کنگ - ای
بین المللی خلیفه

پنج شنبه    ۲8 دی 140۲ .  شماره ۲1411
5ورزش6  رجب 1445  . 18   ژانویه ۲0۲4

بنیادی فر دوباره داور چهارم شد
موعـود بنیادی فـر کـه در هفتـه اول رقابت هـای جـام 
ملت هـای آسـیا هیـچ قضاوتـی نگرفـت تـا ناامیـدی 
هـواداران را برانگیـزد، در هفتـه دوم نیـز داور چهـارم 
خواهـد بود.دیـدار تیم هـای ملـی سـوریه و اسـترالیا 
از گـروه B رقابت هـای جـام ملت هـای آسـیا در حالـی 
امـروز  از سـاعت ۱۵ بـه وقـت تهـران برگـزار می شـود 
کـه طبـق اعـلام کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا، موعـود 
بنیادی فر به عنوان داور چهـارم و علیرضا ایلدروم نیز 
به عنـوان کمـک داور ذخیـره از ایـران در این مسـابقه 

حضـور خواهنـد داشـت.
 

پیام طارمی برای مردم فلسطین
جـدال تیـم ملـی فوتبـال ایـران و فلسـطین در جـام 
ملـت هـای آسـیا بـا پیـروزی 4 بـر یـک ایـران بـه پایـان 
رسـید.مهدی طارمـی در گفـت و گویـی کـه بـا محمـد 
الجـزار خبرنـگار فلسـطینی داشـت، اظهار کـرد: من 
بـه بازیکنـان تیم ملـی فوتبـال فلسـطین مـی گویم که 
باوجـود شـرایط سـختی کـه اکنـون فلسـطین دارد 
قوی باشـید.او ادامـه داد: فلسـطین بازیکنـان خوبی 
دارد و بـرای آن ها بهترین ها را آرزو مـی کنم. حمایت 
مـردم ایـران از آرمـان فلسـطین یـک »وظیفـه« اسـت. 
ایـن یـک مسـئله حقـوق بشـری اسـت و همـه دنیـا از 
وضعیـت بـدی کـه فلسـطین در حـال حاضـر دارد، 

می کننـد. صحبـت 
 

 کُری های کاپیتان عربستان 
برای رقبا 

تیـم ملـی فوتبـال عربسـتان جـام ملت هـای آسـیا را 
بـا پیـروزی آغـاز کـرد. سـالم الدوسـاری، کاپیتـان 
سرشـناس عربسـتانی ها، بعـد از بـازی مقابـل عمـان 
بـرای بـزرگان فوتبـال آسـیا خـط و نشـان کشـید و 
گفـت: »بـرای تفریـح بـه قطـر نیامده ایـم. آمده ایـم تـا 
جام قهرمانی را بالای سـر ببریم. برای چهارمین جام 
خود راهی قطر شـده ایم و برای رسـیدن بـه این هدف 
بزرگ نهایت تلاشـمان را می کنیم.«سخنان کاپیتان 
تیم ملی فوتبال عربسـتان در حالی مطرح شده است 
کـه روبرتـو مانچینـی، سـرمربی ایتالیایـی، تیمـش را 
از مدعیـان قهرمانـی در جـام ملت هـای آسـیا 2023 
نمی دانـد کـه البتـه ایـن نـگاه او انتقادهـای زیـادی را 

بـه دنبـال داشـت.

حضور پرقدرت درویش در بازار

 توافق سرخ ها با مرد سال آسیا 
و دست خالی آبی ها!

دو باشگاه پرسپولیس و استقلال شرایط متفاوتی را در پنجره زمستانی 
سپری می کنند. در حالی که پرسپولیس هنوز سرمربی ندارد و پس از 
استعفای یحیی گل محمدی جانشین او مشخص نشده اما مدیران این 
باشگاه سخت در تکاپو هستند تا تیم را تقویت کنند. هرچند اولویت، انتخاب 
سرمربی جدید است اما به نظر می رسد پرسپولیسی ها از حضور برانکو 
ایوانکوویچ سرمربی فعلی عمان در تیم شان مطمئن شده اند به خصوص 
این که مشکل مالیاتی این مربی هم حل شده و او دیگر نگرانی بابت حضور 
در ایران ندارد. با توجه به تکاپوی مدیران باشگاه پرسپولیس در بازار نقل و 
انتقالات، برخی بر این باورند که رضا درویش مدیرعامل باشگاه با مشورت 
برانکو در حال تقویت تیم و ترمیم نقاط ضعف آن است. البته برخی منابع 
خبری هم از احتمال منتفی شدن حضور برانکو در پرسپولیس و آغاز مذاکره 
مدیران باشگاه با چند مربی خارجی دیگر خبر می دهند چرا که گفته می 
شود مربی کروات هنوز بابت پرداخت نکردن مالیات دستیارانش شاکی 
است و شاید همین باعث شود او پیشنهاد سرخ ها را رد کند. با این حال این 
اخبار و شایعات مانع فعالیت و رایزنی و مذاکره مدیران پرسپولیس با گزینه 
های شان نشده و اتفاقا آن ها موفقیت هایی هم داشته اند. عبدالکریم حسن 
مدافع سابق تیم ملی قطر و مرد سال آسیا یکی از گزینه های پرسپولیس 
بــرای تقویت خط دفاعی است که البته گفته می شود دستمزد بالایی 
خواسته و قرارداد با او حدود ۱/۵ میلیون دلار برای باشگاه ایرانی هزینه 
دارد. با این حال روز گذشته رسانه ها از توافق اولیه پرسپولیس و عبدالکریم 
حسن خبر دادند و حتی اعلام شد سرخ پوشان دنبال تأمین منابع مالی برای 
پیش  پرداخت به این بازیکن هستند تا به زودی زمینه حضور او در تهران و 
عقد قرارداد رسمی فراهم شود. مبلغ توافق هم ۵00 هزار دلار تخمین 
زده شد که اگر برای نیم فصل باشد رقم بالایی است و باید دید سرخ ها که 
اعلام کرده بودند سقف بودجه شان پر شده چگونه می خواهند این بازیکن 
خارجی و در ادامه برانکو را به خدمت بگیرند؟ البته پرسپولیس به دنبال یک 
خارجی دیگر هم است. سایت کینگ فوت در خبری مدعی شد که باشگاه 
پرسپولیس برای جذب لوسیانو ویتو مهاجم آرژانتینی سابق اتلتیکومادرید، 
سویا و الهلال با مدیر برنامه این بازیکن وارد مذاکره شده است. در حالی 
که پرسپولیسی ها بسیار فعال اند، در مقابل باشگاه استقلال جز خبر 
محکومیت توسط بازیکنان و مربیان سابق، استعفای علی سامره سرپرست 
تیم، مخالفت باشگاه های لیگ برتری از جمله تراکتور و ذوب آهن و گل گهر 
با درخواست استقلال برای جذب بازیکنان شان و نارضایتی جواد نکونام از 
روند نقل و انتقالات، خبری از جذب ستاره نیست! البته مشکل پنجره بسته 
استقلال حل شده و با اعلام رسمی فرشیدسمیعی عضو هیئت مدیره باشگاه  
استقلال پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شده و مشکلی برای جذب 

بازیکن وجود ندارد اما فعلا سبد آبی ها خالی از ستاره است.

گزارش

قدوس ستاره ایران در دور اول

سامان قدوس در میان برترین بازیکنان هفته اول دور 
گروهی رقابت های جام ملت های آسیا قرار دارد.

سامان قدوس در دیدار روز یک شنبه تیم ملی فوتبال 
ایران مقابل فلسطین در هفته اول مرحله گروهی 

جام ملت های آسیا 2023، پایه گذار دو گل تیم ملی کشورمان بود و عنوان 
بهترین بازیکن زمین را به دست آورد.سایت »فوتی رنکینگز« در پایان هفته 
اول دور گروهی، اسامی برترین بازیکنان این هفته را به انتخاب سایت 
تحلیلی »سوفا اسکور« اعلام کرد که نام قدوس با نمره ۸.4 در جایگاه چهارم 
این رده بندی به چشم می خورد.اکرم عفیف با نمره ۹.۷ بهترین بازیکن هفته 
اول جام ملت های آسیا از نگاه »سوفا اسکور« بوده و پس از او، لی کانگ این از 

کره جنوبی و تاکومی مینامینو از ژاپن دیده می شود.

کشف برانکو بلای جان پرسپولیس و عمان!

عبدالرحمان غریب ستاره تیم ملی عربستان و باشگاه 
النصر یکی از بازیکنانی است که در زمان حضور برانکو 
در فوتبال عربستان فرصت حضور بیشتر در ترکیب 
الاهلی را  پیدا کرد و به یکی از استعدادهای برتر فوتبال 

این کشور تبدیل شد.برانکو پس از جدایی از پرسپولیس به الاهلی عربستان 
پیوست و در آن دوران عبدالرحمان غریب فرصت زیادی برای بازی پیدا 
نمی کرد و در فصلی که برانکو سکان هدایت این تیم را برعهده گرفت 2۸ 
بازی در لیگ و جام حذفی انجام داد و پس از آن به یکی از مهره های کلیدی 
این تیم تبدیل شد.این بازیکن که توسط برانکو مورد اعتماد قرار گرفت و 
مراحل پیشرفت را طی کرد، در دو بازی مهم در جام ملت ها و لیگ قهرمانان 

آسیا شکست های سختی را به برانکو و پرسپولیس تحمیل کرد.

حمله سردار به رکورد کریم 

سردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان  با زدن 
یک گل در بازی با هنگ کنگ شمار گل های 
ملی اش را به عدد ۵۱ می رساند. شاید با توجه 
به عددی که علی دایی در تیم ملی ایران جهانی 

کرده شکستن رکورد او قابل دسترس برای سردار نباشد اما رکورد 
کریم باقری می تواند در همین بازی فردا توسط سردار بشکند.سردار 
که در تعداد گل های ملی با تعداد گل های کریم باقری برابر است اگر 
در بازی فردا گلزنی کند از این بازیکن عبور خواهد کرد و دومین گلزن 
برتر ایران خواهد شد .آزمون در بازی با فلسطین گل چهارم تیم ملی 
را به ثمر رساند و حال او در میان گلزنان جام ملت های آسیا هم هفت 

گله شده تا با حسین کلانی و بهتاش فریبا برابری کند.

دوری یک ماهه یامگا از فوتبال 

بــا امید  بــرخــورد  کوین یامگا روز سه شنبه در 
حامدی فر دچار آسیب دیدگی شد و به بیمارستان 
رفت.یامگا از ناحیه بینی و چشم دچار آسیب جدی 
شده است. البته گفته می شود گونه این بازیکن هم 

شکسته است.مدافع استقلال روز گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت 
و قرار است پزشکان پس از معاینه او درباره شرایطش تصمیم گیری کنند. 
یامگا به احتمال زیاد چند هفته از میادین دور خواهد بود  و این امکان هم 
وجود دارد که روند بهبودی اش طول بکشد و بیشتر از یک ماه شود. این 
در حالی است که استقلال طبق برنامه جام حذفی باید 20 بهمن به 
مصاف مس رفسنجان برود و قطعا مصدومیت یامگا که بهترین پنالتی 

زن استقلال است، ضربه بزرگی به برنامه های جواد نکونام خواهد زد.

ایران شانس اول قهرمانی آسیا! 

پتر شگرت یکی از سرمربیان حاضر در جام ملت های آسیاست که اگرچه 
در کرواسی متولد شده اما عمده دوران فوتبال خود را در آلمان گذرانده و 
به همین دلیل بسیاری تصور می کنند که او آلمانی است. با این حال نکته 
جالب درباره شگرت، رابطه بسیار نزدیک سرمربی تیم ملی تاجیکستان 
با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات تیم ملی عمان است. او نظر جالبی 
درباره مدعیان جام ملت های آسیا دارد و ایران را مدعی اصلی می داند: 
»من همه بازی را دیدم و حتی در مصاحبه با تلویزیون قطری هم گفتم 
که ایران، واقعا من را تحت تاثیر قرار داد. برای من ایران با این بازیکنان 
مثل یک تیم اروپایی است و تیم موردعلاقه ام برای قهرمانی جام ملت ها 
محسوب می شود. واقعا عملکرد ایــران در تمام پست ها عالی بود.بعد 
از بازی عربستان، باید بگویم ایــران مدعی شماره یک است. من بازی 
عربستان را دیدم که خیلی خوب بود، ژاپن و کره هم تیم های خوبی هستند 

و قطر هم همین طور. اما ایران شانس اول است.«
 

محمد صلاح در یک قدمی الهلال
رسانه های عربستانی خبر از این داده اند که محمد صلاح، ملی پوش مصری 
تیم فوتبال لیورپول به احتمال فراوان فصل آینده بازیکن تیم الهلال خواهد 
بود و به این تیم خواهد پیوست.محمد صلاح در نقل وانتقالات تابستان 
2023 یکی از نامزدهای پیوستن به باشگاه الاتحاد عربستان بود اما 

درنهایت لیورپول به او اجازه جدایی نداد.
 

جدایی توافقی دستیار برزیلی گل محمدی 
ولسلی آنتونیو سیمپلیسیو ملقب به ننکا، مربی برزیلی دروازه بــان هــای 
پرسپولیس با باشگاه برای جدایی و پایان همکاری به توافق رسید. ننکا به دلیل 
مسائل شخصی و خانوادگی از باشگاه خواسته بود با جدایی اش موافقت شود. 
او قبل از حضور در فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس، برای مدت 20 سال در 

باشگاه های معتبر فوتبال قطر به عنوان مربی دروازه بانی فعالیت داشت.

واکاوی دلایل دعوت نشدن طلایی هانگژو به اردوی تیم 
ملی

کادرفنی به دنبال وارد کردن شوک 
به امامی است؟

اردوی تیم ملی کشتی آزاد در 
حالی از روز گذشته در کمپ 
تیم ملی کشتی آغاز شد که با 
تصمیم محسن کــاوه، یونس 
امامی دارنــده 2 نشان برنز 
جهان و دارنــده مدال طلای 
بازی های آسیایی هانگژو به 

اردو دعوت نشد. طبق شنیده ها درگیری امامی با بحران 
روحی و روانــی، عامل اصلی دعوت نشدن او به اردوست. 
این درحالی است که قطعا افت فنی امامی هم در تصمیم 
کادرفنی بی تاثیر نبوده است. امامی که با طلای وزن ۷4 
کیلوگرم بازی های آسیایی از قهرمانی کشور معاف شده بود، 
طبق چرخه به مسابقات زاگرب دعوت شد اما با نتیجه 4 بر 4 
مقابل ابوذری تن به شکست داد. امامی بعد از این شکست با 
ارائه گواهی پزشکی در گروه شانس مجدد هم حاضر نشد. او 
در لیگ کشتی هم به لحاظ فنی نمایش ضعیفی داشت و همه 
این عوامل دست به دست هم داد که به اردوی تیم ملی دعوت 
نشود. البته به نظر می رسد این شرایط موقت باشد و کادرفنی 
به دنبال آن است تا با این دعوت نکردن، به امامی شوک دهد 
تا بلکه به خودش بیاید و به دوران اوج برگردد. هرچند که او 
درحال حاضر به لحاظ فنی و روحی دچار افت شده اما بر 
کسی پوشیده نیست که امامی در بدترین شرایط روحی و فنی 
خود هم باز با نفر دوم وزن خودش فاصله فاحشی دارد. با این 
شرایط به نظر می رسد او باید هرچه زودتر از وضعیت کنونی 
فاصله بگیرد چرا که تا شروع رقابت های گزینشی المپیک در 
قاره آسیا در بیشکک)30 فروردین( که دومین مسابقه کسب 

سهمیه المپیک است، فرصتی نمانده است.

اخبار فوتبال ایران و جهان  ویژه

2۹ مهرماه امسال بود که اعلام شد نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
پرداخت یک درصد از مالیات بر درآمد اشخاص به عنوان اعتبار مالیاتی برای 
توسعه زیرساخت ها و رویدادهای ورزشی در برنامه هفتم توسعه موافقت 
کردند. به موجب این مصوبه که با پیشنهاد سیدشمس الدین حسینی، نماینده 
مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد و حمایت رئیس مجلس، اعضا و کمیته ورزش 
کمیسیون فرهنگی مجلس به تصویب خانه ملت رسید؛ مقرر شد هزینه کرد 
اشخاص بــرای توسعه زیرساخت های ورزشــی و برگزاری و مشارکت در 
رویداد های ملی و بین المللی ورزشی در وزارت ورزش وجوانان، کمیته ملی 
المپیک، پاراالمپیک و فدراسیون های ورزشی تا یک درصد مالیات بردرآمد 
اشخاص مذکور به عنوان اعتبار مالیاتی منظور شود و متعاقب آن کمیته ملی 
المپیک این مصوبه مجلس را پیامی امیدوارکننده و مسرت بخش برای جامعه 
ورزش ایران به ویژه به منظور حضور کاروان ورزشی اعزامی ایران به المپیک 
پاریس2024 قلمداد کرد. هنوز چند ماه از تصویب این مصوبه مهم و اثرگذار 
در حوزه ورزش نگذشته بود که خبر رسید مصوبه مذکور توسط شورای 
نگهبان رد شده است؛ دلیل شورای نگهبان اما ایجاد بار مالی برای دولت و 
کاهش درآمدهای آن طبق اصل ۷۵ قانون اساسی اعلام شد. این درحالی 
است که این مصوبه یکی از مهم ترین مصوبات قانونی در حوزه اقتصاد ورزش 
کشور به شمار می رود که به موجب آن امکان مشارکت گسترده شرکت ها و 
بنگاه های اقتصادی غیردولتی در بخش ورزش کشور فراهم خواهد شد و 
آورده مالی آن می تواند موجب تقویت بنیه مالی و گره گشای کمبود بودجه 
و اعتبارات ورزش کشور باشد. در خصوص آورده مالی این مصوبه در صورت 
اجرایی شدن اما محمدجواد خانپور عضو کمیسیون توسعه منابع کمیته 
ملی المپیک و از طراحان مصوبه می گوید: »آورده مالی این مصوبه اگر بیشتر 
از کل بودجه وزارت ورزش و جوانان نباشد، قطعا کمتر نخواهد بود.« اما این 
که چرا شورای نگهبان با وجود آورده مالی قابل تامل این مصوبه، آن را رد 
کرده، سوالی است که قطعا نیازمند بحث و بررسی و تحلیل است. اصل مورد 
استناد شورای نگهبان برای رد مصوبه، اصل ۷۵ قانون اساسی اعلام شده 
و طبق این اصل، طرح های قانونی و پیشنهادها و اصلاحاتی که نمایندگان 
در خصوص لوایح قانونی ارائه می کنند و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش 
هزینه های عمومی می انجامد در صورتی قابل طرح در مجلس است که در 

آن طریق جبران کاهش درآمد یا تامین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد. 
حال آن که در بند الحاقی 2 ماده ۷۸ قانون برنامه هفتم توسعه که در صحن 
مجلس مطرح شد و به تصویب نمایندگان رسید، آمده است: »به منظور توسعه 
اقتصاد ورزش و جذب و تشویق حامیان بخش غیردولتی برای فعالیت در 
عرصه ورزش کشور معادل ۱00درصد هزینه کرد اشخاص مذکور به منظور 
کمک به تحقق برنامه های وزارت ورزش و جوانان، کمیته های ملی المپیک 
و پاراالمپیک و فدراسیون های ورزشــی در راستای توسعه کمی و کیفی 
زیرساخت های عمرانی، برگزاری و شرکت در رویدادهای ملی و بین المللی 
ورزشی، مطابق آیین نامه ای که به تصویب هیئت وزیران می رسد، به عنوان 
اعتبار مالیاتی اشخاص یاد شده، محسوب می گردد.« در شرایط کنونی و با 
توجه به رد این مصوبه از سوی شورای نگهبان، تنها راه حل رفع ایراد وارده آن 
است که رئیس جمهور موافقت خود را به صورت کتبی با این مصوبه به شورای 
نگهبان اعلام نماید. انتظار جامعه ورزش آن است که با توجه به اهمیت 
موضوع، وزیر ورزش و جوانان نیز نسبت به جلب موافقت رئیس جمهور و 
سازمان برنامه و بودجه برای ابقای این مصوبه بسیار مهم و راهگشا اقدامات 
لازم را تا حصول نتیجه به عمل آورد چراکه به نظر می رسد در صورت اجرایی 
نشدن این مصوبه، قطعا بحران های اقتصادی حوزه ورزش در سال آتی که 
منتهی به سال المپیک نیز هست، عمیق تر شده و ورزش کشور در بحران 

توقف در مسیر توسعه یافتگی محبوس خواهد شد.

مهم ترین مصوبه قانونی رشد بودجه ورزش کشور رد شد

ورزش در چالش تعمیق بحران های اقتصادی!

 شکست هنگ کنگ
مجوز صعود یوزها 
 شکست هنگ کنگ 
مجوز صعود یوزها 

کوتاه از جام هجدهم 

آغاز دور دوم مرحله گروهی جام ملت ها 


